
Verordening op de heffing en de invordering van leges Deurne 2025 

(Legesverordening Deurne 2025) 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE DEURNE 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 24 oktober 2024 nr. 121; 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet, de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet en artikel 13.1a 

van de Omgevingswet; 

  

BESLUIT 

  

vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening op de heffing en de invordering van leges Deurne 2025 (Legesverordening Deurne 2025) 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
Deze verordening verstaat onder: 

a. dag: de periode van 00.00 uur tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele dag 

wordt aangemerkt, 

b. week: een aaneengesloten periode van zeven dagen, 

c. maand: het tijdvak dat loopt van de eerste dag in een kalendermaand tot de eerste dag in de 

volgende kalendermaand, 

d. kalenderjaar: het tijdvak dat loopt van de eerste dag in een kalenderjaar tot de eerste dag in het 

volgend kalenderjaar, 

e. jaar: de periode van 1 januari tot en met 31 december. 

Artikel 2 Belastbaar feit 
1. Onder de naam van 'leges' worden rechten geheven voor: 

het genot van door of vanwege het gemeentebestuur verstrekte diensten, a. 

b. het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een Nederlandse identi- 

teitskaart of een reisdocument, 

c. het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een dienst of het nemen 

van een besluit, 

d. het verlenen van een dienst op aanvraag, of 

e. het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een document, 

  een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel. 

2. Hetgeen in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel is bepaald over een Neder- 

landse identiteitskaart voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

achttien jaar nog niet heeft bereikt, is van overeenkomstige toepassing op een vervangende Ne- 

derlandse identiteitskaart voor personen met een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de be- 

trokken persoon. 

Artikel 3 Belastingplicht 
Belastingplichtig is de aanvrager van de dienst, de Nederlandse identiteitskaart of het reisdocument 

danwel degene ten behoeve van wie de dienst is verleend of de handelingen zijn verricht. 

Artikel 4 Vrijstellingen 
Leges worden niet geheven voor: 

a. het afgeven van bewijzen van onvermogen, 

b. stukken en diensten die ingevolge wettelijk voorschrift zijn vrijgesteld van rechtenheffing of kos- 

teloos moeten worden verleend, 

c. beschikkingen of afschriften houdende aanstelling, benoeming, bevordering, ontslag, toekenning 

van bezoldiging, vergoeding of toelagen, dan wel verhoging hiervan betreffende enige gemeen- 

telijke functie of dienstverlening jegens de gemeente, 

d. beschikkingen of afschriften houdende beslissing op een aanvraag om subsidie uit de gemeentekas, 

e. stukken en diensten welke ambtshalve ter voldoening aan wettelijke of administratieve voorschrif- 

ten moeten worden afgegeven of verricht, tenzij hiervoor anders is bepaald, 

Nr. 501667 

GEMEENTEBLAD 28 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Deurne 

Gemeenteblad 2024 nr. 501667 28 november 2024 1 



f. diensten waarvan de kosten krachtens afdeling 13.6 van de Omgevingswet (kostenverhaal) zijn 

of worden verhaald; 

g. het in behandeling nemen van een aanvraag tot verlening van een vergunning voor evenementen 

in het kader van Dodenherdenking, Bevrijdingsdag, Koningsdag en intocht Sinterklaas, 

h. het in behandeling nemen van een aanvraag door een lokale stichting/vereniging op het gebied 

van sport en cultuur, voor de onder artikel 3.6.1 en 3.6.2 genoemde leges. 

Artikel 5 Tarieven 
1. De leges worden geheven naar de tarieven, opgenomen in de bij deze verordening behorende 

tarieventabel. 

2. Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde 

eenheid, als een volle eenheid aangemerkt. 

Artikel 6 Wijze van heffing 
De leges worden geheven door middel van een mondelinge dan wel een gedagtekende schriftelijke 

kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, zegel, nota of ander schriftelijk 

stuk. Het gevorderde bedrag wordt mondeling, dan wel door toezending of uitreiking van de schriftelijke 

kennisgeving aan de belastingschuldige bekendgemaakt. 

Artikel 7 Termijnen van betaling 
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de leges worden betaald 

ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 6: 

a. mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving, 

b. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving dan wel in geval 

van toezending daarvan, binnen 30 dagen na de dagtekening van de kennisgeving, 

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerst lid gestelde termijnen. 

Artikel 8 Kwijtschelding 
Bij de invordering van de leges wordt geen kwijtschelding verleend. 

Artikel 9 Vermindering of teruggaaf 
Gehele of gedeeltelijke vermindering of teruggaaf van leges voor een in de bij deze verordening beho- 

rende tarieventabel omschreven dienst, wordt verleend overeenkomstig een met betrekking tot die 

dienst in de tarieventabel opgenomen bepaling. 

Artikel 10 Overdracht van bevoegdheden 
Het college van burgemeester en wethouders is bevoegd tot het wijzigen van deze verordening, indien 

de wijzigingen: 

a. van zuiver redactionele aard zijn, 

b. een gevolg zijn van nieuwe of gewijzigde rijksregelgeving die in werking treedt binnen drie 

maanden na de officiële bekendmaking van de inwerkingtreding ervan in het Staatsblad of de 

Staatscourant en het de volgende hoofdstukken of onderdelen van hoofdstuk 1 van de Tarieven- 

tabel betreft: 

1. akten burgerlijke stand (paragraaf 1.1) 

2. reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart (paragraaf 1.2) 

3. rijbewijzen (paragraaf 1.3) 

4. verstrekking uit basisregistratie personen (paragraaf 1.4) 

5. verstrekkingen op grond van de Wet bescherming persoonsgegevens, 

6. verklaring omtrent het gedrag (artikel 1.26.1, onder a) 

7. kansspelen (artikel 1.32) 

een en ander voor zover met deze wijzigingen niet reeds bij het vaststellen of latere wijziging van deze 

verordening bij raadsbesluit rekening is gehouden. 

Artikel 11 Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders 
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing 

en de invordering van de leges. 

Artikel 12 Inwerkingtreding, overgangsrecht en citeertitel 
1. Deze verordening treedt na bekendmaking in werking op 1 januari 2025. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2025. 

3. Het in artikel 2.1.3 van de Tarieventabel 2025 genoemde norm-blad NEN 2580 wordt bekendgemaakt 

door terinzagelegging in het gemeentehuis van de gemeente Deurne. 

Gemeenteblad 2024 nr. 501667 28 november 2024 2 



4. Met de inwerkingtreding van deze verordening wordt de Legesverordening Deurne 2024 ingetrok- 

ken. 

5. De verordening als bedoeld in het vierde lid blijft van toepassing op belastbare feiten die zich 

vóór 1 januari 2025 hebben voorgedaan. 

6. Deze verordening wordt aangehaald als “Legesverordening Deurne 2025”. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 5 november 2024. 

De griffier, 

R.J.C.M. Rutten 

De voorzitter, 

G.T. Buter 

Gemeenteblad 2024 nr. 501667 28 november 2024 3 



Tarieventabel, behorende bij legesverordening 
  

Inhoudsopgave 

Hoofdstuk 1 Algemene dienstverlening 

  Paragraaf 1.1 Burgerlijke stand 

  Paragraaf 1.2 Reisdocumenten en Nederlands identiteitskaart 

  Paragraaf 1.3 Rijbewijzen 

  Paragraaf 1.4 Verstrekkingen uit de basisregistratie personen 

  Paragraaf 1.5 Bestuursstukken 

  Paragraaf 1.6 Vastgoedinformatie 

  Paragraaf 1.7 Overige publiekszaken 

  Paragraaf 1.8 Gemeentearchief 

  Paragraaf 1.9 Bijzondere wetten 

  Paragraaf 1.10 Diversen 

Hoofdstuk 2 Omgevingswet 

  Paragraaf 2.1 Algemene bepalingen 

  Paragraaf 2.2 Voorfase 

  Paragraaf 2.3 Activiteiten met betrekking tot bouwwerken 

  Paragraaf 2.4 Activiteiten met betrekking tot cultureel erfgoed en werelderfgoed 

  Paragraaf 2.5 Milieubelastende activiteiten 

  Paragraaf 2.6 Lozingsactiviteiten 

  Paragraaf 2.7 Aanlegactiviteiten 

  Paragraaf 2.8 Overige activiteiten 

  Paragraaf 2.9 Maatwerkvoorschriften bij bouwactiviteiten 

  Paragraaf 2.10 Gelijkwaardigheid 

  Paragraaf 2.11 Overige tarieven 

  Paragraaf 2.12 Modaliteiten 

  Paragraaf 2.13 Vermindering 

  Paragraaf 2.14 Teruggaaf 

Hoofdstuk 3 Europese dienstenrichtlijn 

  Paragraaf 3.1 Horeca 

  Paragraaf 3.2 Prostitutiebedrijven 

  Paragraaf 3.3 Winkeltijdenwet 

  Paragraaf 3.4 Organiseren evenementen en markten 

  Paragraaf 3.5 Standplaatsen 

  Paragraaf 3.6 Huisvestigingswet 2014 

  Paragraaf 3.7 In dit hoofdstuk niet benoemde beschikking 

  

Hoofdstuk 1 Algemene dienstverlening 

  

Verkooptarief Omschrijving Artikel 

Paragraaf 1.1 Burgerlijke stand 

Artikel 1.1 Voltrekking huwelijk, registratie partnerschap en omzetting 

  Het tarief bedraagt:    

  voor de voltrekking van een huwelijk of registratie van een partnerschap 

of omzetting van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk, op een 

1.1.1 

andere tijd en wijze dan op grond van artikel 4 van de Wet rechten burger- 

lijke stand voor kosteloze huwelijken is bepaald op de vaste locaties Ge- 

meentehuis Markt 1 en Museum De Wieger: 

€ 590,00 Gemeentehuis: maandag t/m vrijdag van 10.00-16.00 uur  a. 

€ 896,25 Gemeentehuis: zaterdag en buiten vastgestelde openingstijden b. 

€ 181,20 Gemeentehuis: beperkte ceremonie maandag om 9.00 uur en 9.30 uur 

(woonachtig in Deurne) 

c. 

€ 240,00 Gemeentehuis: beperkte ceremonie maandag om 9.00 uur en 9.30 uur 

(woonachtig buiten Deurne) 

d. 

gratis Gemeentehuis: kosteloze ceremonie maandag om 8.30 uur en 8.45 uur e. 

€ 425,00 Museum de Wieger: maandag t/m zaterdag en buiten vastgestelde ope- 

ningstijden 

f. 

Gemeenteblad 2024 nr. 501667 28 november 2024 4 



  op overige (niet vaste) locaties: 1.1.2 

€ 737,80 maandag t/m vrijdag van 10.00-16.00 uur a. 

€ 1.050,00 zaterdag en buiten vastgestelde openingstijden b. 

  Indien de voltrekking of registratie niet plaatsvindt in het Huis van de sa- 

menleving (Markt 1) en artikel 1.3 niet van toepassing is, gelden de tarieven 

1.1.3 

zoals opgenomen onder artikelen 1.1.1 en 1.1.2, exclusief de externe kosten 

als bedoeld in hoofdstuk 1 van deze Tarieventabel 

Artikel 1.2 

  Gereserveerd   

Artikel 1.3 Huwelijksvoltrekking of registratie partnerschap in bijzonder huis 

€ 727,95 Het tarief bedraagt voor het voltrekken van huwelijken, de registratie van 

een partnerschap in een bijzonder huis, zoals bedoeld in artikel 64 Boek 

1 Burgerlijk Wetboek 

  

Artikel 1.4 

  Gereserveerd   

Artikel 1.5 Aanwijzing buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand voor één dag 

  Gereserveerd   

Artikel 1.6 Beschikbaar stellen getuige door gemeente 

  Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het beschikbaar 

stellen van een getuige door de gemeente wordt verwezen naar artikel 

  

4.1.6 van de Regeling vergoedingen privaatrechtelijke dienstverlening 

Deurne 2024 

Artikel 1.7 Annulering, wijziging huwelijken en registraties 

      

  Als de huwelijksvoltrekking, de registratie van een partnerschap, dan wel 

de omzetting van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk, ongeacht 

1.7.1 

de oorzaak daarvan, wordt geannuleerd, worden voor de verrichte werk- 

zaamheden leges in rekening gebracht:  

€ 61,20 tot een maand voor de huwelijks- of registratiedatum worden de betaalde 

leges gerestitueerd, verminderd met een bedrag van 

a. 

€ 96,15 binnen een maand voor de huwelijks- of registratiedatum worden betaalde 

leges gerestitueerd, verminderd met een bedrag van 

b. 

€ 181,20 nadat het huisbezoek van een BABS heeft plaatsgevonden, worden de 

betaalde leges gerestitueerd, verminderd met een bedrag van 

c. 

€ 26,20 Als de huwelijksvoltrekking, de registratie van een partnerschap, dan wel 

de omzetting van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk, ongeacht 

1.7.2 

de oorzaak daarvan, wordt verzet, of als er een mutatie van getuige(n) 

plaatsvindt, bedraagt het tarief 

€ 35,00 Als de huwelijksvoltrekking, de registratie van een partnerschap dan wel 

de omzetting van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk, als be- 

1.7.3 

doeld in artikel 4 van de Wet rechten burgerlijke stand, ongeacht de oorzaak 

daarvan, wordt geannuleerd, bedraagt het tarief 

Artikel 1.8 Trouwboekje,  partnerschapboekje 

      

  Het tarief bedraagt voor het verstrekken van:  1.8.1 

€ 43,80 een trouwboekje, partnerschapboekje (turquoise) a. 

€ 46,35 een trouwboekje, partnerschapboekje (wit) b. 

€ 58,80 een trouwboekje, partnerschapboekje (donkerblauw nubuck leer) c. 

  Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van 

een stuk als bedoeld in artikel 2 van de Wet rechten burgerlijke stand geldt 

1.8.2 

het tarief zoals dat is opgenomen in het Legesbesluit akten burgerlijke 

stand  

      

Paragraaf 1.2 Reisdocumenten en Nederlands identiteitskaart 

Artikel 1.9 Paspoorten of andere reisdocumenten 

Gemeenteblad 2024 nr. 501667 28 november 2024 5 



  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van:    

  een aanvraag van een nationaal paspoort: 1.9.1 

€ 86,85 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is a. 

€ 65,70 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 

jaar nog niet heeft bereikt 

b. 

  een aanvraag van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden 

bevattende dan een nationaal paspoort als bedoeld in artikel 1.9.1 (zaken- 

paspoort): 

1.9.2 

€ 86,85 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is a. 

€ 65,70 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 

jaar nog niet heeft bereikt 

b. 

  een aanvraag van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op 

grond van de Wet betreffende de positie van Molukkers als Nederlander 

wordt behandeld (faciliteitenpaspoort): 

1.9.3 

€ 86,85 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is a. 

€ 65,70 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 

jaar nog niet heeft bereikt 

b. 

€ 65,70 een aanvraag van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocu- 

ment voor vreemdelingen 

1.9.4 

Artikel 1.10 Nederlandse identiteitskaart 

      

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve 

van een Nederlandse identiteitskaart: 

1.10.1 

€ 78,50 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is a. 

€ 42,35 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 

jaar nog niet heeft bereikt  

b. 

€ 38,25 Voor een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor een persoon met 

een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de betrokken persoon 

1.10.2 

Artikel 1.11 Modaliteiten 

€ 59,10 Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van 

een aanvraag voor een spoedlevering van de in de artikelen 1.9 en 1.10 

1.11.1 

onder a en b genoemde documenten, de in die artikelen genoemde leges 

vermeerderd met een bedrag van 

€ 5,00 Voor het bezorgen van een in de artikelen 1.9 en 1.10 genoemd document, 

zijnde een toeslag op de in de artikelen 1.9 en 1.10 genoemde bedragen: 

1.11.2 

      

Paragraaf 1.3 Rijbewijzen 

Artikel 1.12 Rijbewijzen 

€ 51,10 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs  

  

Artikel 1.13 Modaliteiten 

      

€ 39,65 Het tarief genoemd in artikel 1.12 wordt bij een spoedlevering vermeerderd 

met een bedrag van 

1.13.1 

  Vervallen 1.13.2 

  Voor het verstrekken van een formulier voor het aanvragen van een ver- 

klaring van geschiktheid als bedoeld in artikel 98 van het Reglement Rijbe- 

1.13.3 

wijzen (eigen verklaring) is van toepassing het ten tijde van de aanvraag 

geldende tarief zoals dat door het CBR is vastgesteld onder goedkeuring 

van de minister van Infrastructuur en Milieu 

      

Paragraaf 1.4 Verstrekkingen uit de basisregistratie personen 

Artikel 1.4 

      

Gemeenteblad 2024 nr. 501667 28 november 2024 6 



Artikel 1.14 Definities 

  Voor de toepassing van deze paragraaf wordt onder een verstrekking 

verstaan:  

1.14 

verstrekking van één of meer gegevens over één persoon waarvoor de 

basisregistratie personen moet worden geraadpleegd 

Artikel 1.15 Verstrekking van gegevens uit de Basisregistratie Personen 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het afgeven van gewaarmerkt afschrift van gegevens uit de Basisregistratie 

Personen:  

  

€ 8,80 per verstrekking a. 

€ 5,35 per verstrekking na een digitale aanvraag met DigiD b. 

Artikel 1.16 Verstrekking van aangehaakte gegevens 

  Vervallen   

Artikel 1.17 Schriftelijke verstrekking 

  Gereserveerd   

Artikel 1.18 Op aanvraag doornemen Basisregistratie Personen 

€ 26,60 Het tarief bedraagt voor het op verzoek doornemen van de registers, per 

verstrekking, voor ieder daaraan besteed kwartier of gedeelte daarvan 

  

Artikel 1.19 Persoonslijst 

      

€ 17,56 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het afgeven van een persoonslijst uit de gemeentelijke basisadministratie 

1.19.1 

€ 7,50 In afwijking van de voorgaande artikelen bedraagt het tarief voor het in 

behandeling nemen van een aanvraag tot het schriftelijk verstrekken van 

1.19.2 

gegevens bedoeld in artikel 17, tweede lid, van het Besluit basisregistratie 

personen 

Paragraaf 1.5  Bestuursstukken 

Artikel 1.20 Afschriften van  bestuursstukken 

  Gereserveerd   

Artikel 1.21 Abonnement op  bestuursstukken 

  Gereserveerd   

Paragraaf 1.6 Vastgoedinformatie 

Artikel 1.22 Plan- of kaartinformatie 

  Gereserveerd   

Artikel 1.23 Informatie uit registers 

  Gereserveerd   

Artikel 1.24 Informatie uit adressenbestanden 

  Gereserveerd   

Paragraaf 1.7 Overige publiekszaken 

Artikel 1.25 Gemeentegarantie 

€ 101,65 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het verstrekken van, instemmen met het wijzigen of omzetten van een 

door de gemeente gegarandeerde hypothecaire geldlening 

1.25 

Artikel 1.26 Overige publiekszaken 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:  1.26.1 

€ 41,35 van een verklaring omtrent het gedrag a. 

€ 9,09 van een bewijs van in leven zijn b. 

€ 17,56 voor het legaliseren van een handtekening c. 

€ 17,56 voor het waarmerken van (fotokopie) documenten  d. 

  Vervallen 1.26.2 

Paragraaf 1.8 Gemeentearchief 

Artikel 1.27 Naspeuring in gemeentearchief 

Gemeenteblad 2024 nr. 501667 28 november 2024 7 



€ 26,19 Het tarief bedraagt voor het op verzoek doen van naspeuringen in de in 

het gemeentearchief behorende stukken, voor ieder daaraan besteed 

kwartier of een gedeelte daarvan 

  

Artikel 1.28 Afschrift of uittreksel uit gemeentearchief 

  Gereserveerd   

Artikel 1.29 Uitlenen archiefbescheiden 

  Gereserveerd   

Paragraaf 1.9 Bijzondere wetten 

Artikel 1.30 Huisvestigingswet 2014 

  Gereserveerd   

Artikel 1.31 Leegstandwet 

      

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot:  1.31.1 

€ 78,75 het verlenen van een vergunning tot tijdelijke verhuur van leegstaande 

woonruimte als bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de Leegstandwet 

a. 

€ 78,75 het verlengen van een vergunning tot tijdelijke verhuur van woonruimte 

als bedoeld in artikel 15, negende lid, van de Leegstandwet 

b. 

Artikel 1.32 Wet op de kansspelen 

      

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om 

een aanwezigheidsvergunning als bedoeld in artikel 30b van de Wet op 

de Kansspelen:  

1.32.1 

€ 233,95 voor één kansspelautomaat, welke vergunning geldt voor onbepaalde tijd a. 

€ 374,45 voor twee kansspelautomaten, welke vergunning geldt voor onbepaalde 

tijd 

b. 

€ 105,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het verlenen van vergunning of ontheffing zoals bedoeld in artikel 2:39 

1.32.2 

(vergunning speelgelegenheid) van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Deurne 2018 

Artikel 1.33 Telecommunicatiewet 

  Gereserveerd   

Artikel 1.34 Wegenverkeerswetgeving 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het verlenen van:  

  

€ 52,50 een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het Reglement verkeersregels 

en verkeerstekens 1990 

a. 

€ 52,50 een ontheffing als bedoeld in artikel 9.1. van de Regeling voertuigen b. 

€ 166,30 een ontheffing als bedoeld in artikel 15 van de Wegenverkeerswet 1994 c. 

Paragraaf 1.10 Diversen 

Artikel 1.35 Gewaarmerkte afschriften, kopieën, stukken of uittreksels 

  Gereserveerd   

Artikel 1.36 In deze titel niet benoemde beschikking 

€ 105,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om 

een beschikking, een vergunning of een ontheffing, dan wel van elk ander 

  

stuk in het persoonlijk belang van de aanvrager opgemaakt, voor zover 

deze stukken niet afzonderlijk in dit hoofdstuk zijn genoemd, per besluit 

of stuk 

Artikel 1.37 Naturalisatie 

  Voor een optie voor de Nederlandse nationaliteit of een aanvraag tot na- 

turalisatie, is van toepassing het ten tijde van de aanvraag geldende tarief 

zoals opgenomen in het Besluit optie- en naturalisatiegelden 

  

Artikel 1.38 Kinderopvang 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van:    

€ 241,70 een aanvraag tot het bieden van gastouderopvang a. 

Gemeenteblad 2024 nr. 501667 28 november 2024 8 



€ 959,80 een aanvraag voor de exploitatie van een kindercentrum, gastouderbureau 

of peuterspeelzaal 

b. 

Artikel 1.39 Kabels en leidingen 

      

  Het tarief voor het in behandeling nemen van: 1.39.1 

€ 219,75 een aanvraag voor een vergunning als bedoeld in artikel 7.1.2, en een 

aanvraag voor een instemmingsbesluit als bedoeld in artikel 7.2.1.van de 

a. 

Verordening fysieke leefomgeving Deurne 2021, waarbij de sleuflengte 

minder dan 100 meter is of een lasgat / montagegat met een oppervlakte 

van meer dan 2 m² 

€ 439,50 een aanvraag voor een vergunning als bedoeld in artikel 7.1.1, en een 

aanvraag voor een instemmingsbesluit als bedoeld in artikel 7.2.1. van de 

b. 

Verordening fysieke leefomgeving Deurne 2021, waarbij de sleuflengte 

100 meter of meer bedraagt 

€ 2,12 Het tarief als genoemd onder 1.39.1, onder a en b, wordt verhoogd per 

strekkende meter sleuflengte, voor zover binnen de bebouwde kom gele- 

gen 

1.39.2 

  Het tarief als genoemd onder 1.39.1, onder a en b, wordt ver- 

hoogd per strekkende meter sleuflengte, voor zover buiten de bebouwde 

kom gelegen: 

1.39.3 

€ 1,50 over de eerste 2.000 meter een bedrag van a. 

€ 0,88 over de lengte langer dan 2.000 meter doch kleiner dan 10.000 meter, een 

bedrag van 

b. 

€ 0,77 over de lengte van 10.000 meter of meer, een bedrag van  c. 

  Voor degene aan wie leges als bedoeld onder 1.39.1, onder a en b, 1.39.2, 

1.39.3 onder a t/m c in rekening is gebracht, bestaat aanspraak op teruggaaf 

1.39.4 

van de leges, indien de aanvraag wordt ingetrokken voordat hierop 

een beslissing is genomen óf als de gemeente de aanvraag weigert of 

buiten behandeling stelt. De teruggaaf bedraagt 50% 

Artikel 1.40 Ontheffing geluidshinder 

€ 139,85 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor 

een ontheffing als bedoeld in artikel 6.1.3 van de Verordening fysieke 

leefomgeving Deurne 2021 

  

Artikel 1.41 Wet bodembescherming 

€ 457,50 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een verzoek om 

ontheffing ingevolge het Lozingenbesluit bodembescherming 

  

Artikel 1.42 Algemene Plaatselijke Verordening Deurne 2018 

€ 105,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om 

een vergunning, ontheffing of vrijstelling zoals bedoeld in artikel 2:67 van 

  

de Algemene Plaatselijke Verordening Deurne 2018 en de artikelen 6.2.2, 

6.2.3, 6.4.2, 9.1.1, 9.2.1, 9.2.2, 9.2.5, 9.2.6, 9.2.7 van de Verordening fysieke 

leefomgeving Deurne 2021 

Artikel 1.43 Exploitatievergunning voor arbeidsmigranten 

€ 396,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om 

een exploitatievergunning voor arbeidsmigranten 

  

Artikel 1.44 Eenmalig aansluitrecht riolering 

      

€ 1.155,60 Het tarief bedraagt voor dienstverlening voor de totstandkoming van 

een rioolaansluiting en voor zover de aansluiting: 

1.44.1 

1. aansluit op vrijvervalriolering van de gemeente Deurne, niet zijnde 

een drukriolering; 

2. wordt aangebracht in één sleuf, middels open sleuf techniek zonder 

overwegende bezwaren en bijkomende noodzakelijke voorzieningen; 

3. een buis is met een diameter kleiner of gelijk aan 160 millimeter; 

4. een maximale lengte heeft van 10 strekkende meter; 

5. een maximale diepteligging heeft van 1,5 meter onder het maaiveld; 

6. bestaat uit een of twee leidingen; en 

Gemeenteblad 2024 nr. 501667 28 november 2024 9 



7. volledig te realiseren is op eigendom van de gemeente Deurne 

  Voor aansluitingen op een vrijvervalriolering (niet zijnde een drukriolering) 

die niet voldoen aan de criteria als bedoeld in 1.44.1 wordt een begroting 

opgesteld 

1.44.2 

€ 1.733,45 Voor aansluiting op een drukriolering wordt een begroting opgesteld. Het 

minimum tarief bedraagt: 

1.44.3 

  De dienstverlening als bedoeld in 1.44.2 en 1.44.3 vangt aan zodra 

de kosten zoals begroot zijn voldaan 

1.44.4 

  

Hoofdstuk 2 Omgevingswet 

  

Variabel 

tarief 

Vast tarief Omschrijving Artikel 

Paragraaf 2.1 Algemene bepalingen 

Artikel 2.1 Definities 

    Definities   

    Begripsbepalingen die zijn opgenomen in de bijlage bij de Omgevings- 

wet, in bijlage I bij het Besluit activiteiten leefomgeving, bijlage I bij het 

2.1.1 

Besluit bouwwerken leefomgeving, bijlage I bij het Besluit kwaliteit 

leefomgeving, bijlage I bij het Omgevingsbesluit en bijlage I bij de 

Omgevingsregeling en in de bijlagen bij het gemeentelijke omgevings- 

plan, zijn van toepassing op dit hoofdstuk, tenzij in de legesverordening 

of deze tarieventabel anders is bepaald. 

    In dit hoofdstuk voorkomende begrippen die betrekking hebben op 

activiteiten waarvoor het toetsingskader in een ander dan een in het 

2.1.2 

eerste lid bedoeld wettelijk voorschrift is uitgewerkt, hebben dezelfde 

betekenis als in dat wettelijk voorschrift bedoeld, tenzij in de legesver- 

ordening of deze tarieventabel anders is bepaald. 

    In dit hoofdstuk wordt verstaan onder:  2.1.3 

    Binnenplanse omgevingsplanactiviteit: een activiteit waarvoor in het 

omgevingsplan is bepaald dat het is verboden deze zonder omgevings- 

vergunning te verrichten en die niet in strijd is met het omgevingsplan; 

  

    Binnenplanse omgevingsplanactiviteit bij wijzigingsbevoegdheid of 

uitwerkingsplicht: een activiteit waarvoor in het omgevingsplan is be- 

  

paald dat het is verboden deze zonder omgevingsvergunning te verrich- 

ten en die in strijd is met het omgevingsplan, maar die niet in strijd is 

met regels voor de toepassing van een wijzigingsbevoegdheid of het 

voldoen aan een uitwerkingsplicht in het tijdelijke deel van het omge- 

vingsplan, bedoeld in artikel 22.1, aanhef en onder a, van de Omgevings- 

wet; 

    In afwijking van bijlage I bij de Omgevingsregeling wordt de grondslag 

voor het bepalen van de leges voor paragraaf 2.5 en 2.6 als volgt be- 

paald:  

2.1.4 

Wanneer sprake is van één gebruiksfunctie wordt het tarief bepaald op 

basis van de som van de tarieven per gebruiksfunctie en daaraan ge- 

koppelde gebruiksoppervlakte. Er kan naast een nieuwe gebruiksfunctie 

ook sprake zijn van activiteiten binnen een bestaande gebruiksfunctie. 

In het laatste geval wordt gerekend met de gebruiksoppervlakte waar 

de bouwactiviteiten (bijvoorbeeld interne wijzigingen, dakkapel) 

plaatsvinden ook al blijft de gebruiksfunctie in aard ongewijzigd 

    Conceptverzoek: een ambtelijke beoordeling van de wenselijkheid en 

haalbaarheid van een bouwtechnisch of ruimtelijk initiatief, voorafgaand 

aan de officiële aanvraag voor een omgevingsvergunning. 

2.1.5 

    Principeverzoek: een beoordeling van de wenselijkheid van een initiatief 

met als uitkomst het bestuurlijke standpunt ten aanzien van het gewens- 

te initiatief voorafgaand aan de officiële ruimtelijke procedure. 

2.1.6 

Artikel 2.2 Dienstverlening en besluiten waarvoor leges worden geheven 

Gemeenteblad 2024 nr. 501667 28 november 2024 10 



    Leges worden geheven voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag om: 

  

    voorfase; a. 

    een omgevingsvergunning als bedoeld in artikel 5.1 of artikel 22.8 van 

de Omgevingswet in samenhang met artikel 2.1a van het Omgevings- 

besluit; 

b. 

    een of meer maatwerkvoorschriften als bedoeld in artikel 4.5 van de 

Omgevingswet; 

c. 

    toestemming voor het treffen van een gelijkwaardige maatregel als 

bedoeld in artikel 4.7 van de Omgevingswet; 

d. 

    een wijziging van voorschriften van een omgevingsvergunning; e. 

    intrekking van een omgevingsvergunning; f. 

    wijziging van een besluit als bedoeld in de onderdelen b, c en d; g. 

    een besluit in het kader van de Omgevingswet, anders dan bedoeld in 

de onderdelen b tot en met g. 

h. 

Artikel 2.3 Bepalen tarief 

        

    De in artikel 2.2 bedoelde leges worden geheven naar de tarieven zoals 

opgenomen in de volgende paragrafen van dit hoofdstuk. 

2.3.1 

    Als een aanvraag betrekking heeft op meerdere activiteiten, is het tarief 

opgebouwd uit de som van de verschuldigde leges behorend bij die 

activiteiten. 

2.3.2 

    Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag wordt in 

voorkomend geval verhoogd met het tarief voor een of meer modalitei- 

ten bedoeld in paragraaf 2.12. 

2.3.3 

    Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag wordt in 

voorkomend geval verminderd overeenkomstig het bepaalde in para- 

graaf 2.13. 

2.3.4 

    Het tarief behorend bij een aanvraag om een maatwerkvoorschrift of 

bij een aanvraag om toestemming om een gelijkwaardige maatregel 

2.3.5 

te treffen is niet van toepassing als het onderwerp waarop het maat- 

werkvoorschrift betrekking heeft of de gelijkwaardige maatregel onder- 

deel is van een aanvraag om een omgevingsvergunning. 

    In afwijking van het tweede en derde lid kan ook per activiteit of andere 

grondslag een legesbedrag worden gevorderd. 

2.3.6 

Paragraaf 2.2 Voorfase 

Artikel 2.4 Conceptverzoek en principeverzoek 

        

    Voor een conceptverzoek, inclusief toetsing bij de adviescommissie 

ruimtelijke kwaliteit: 

2.4.1 

  € 2.500,00 indien het conceptverzoek ziet op een buitenplanse omgevingsplanac- 

tiviteit of op een activiteit die niet is opgenomen in bijlage A (maximaal 

2 aanpassingen):  

a. 

  € 500,00 in alle andere gevallen betreft het tarief, per activiteit: b. 

  

    voor een derde overleg dient een nieuw conceptverzoek ingediend te 

worden.  

c. 

  € 4.250,00 Voor het in behandeling nemen van een principeverzoek (inclusief 

maximaal 2 aanpassingen): 

2.4.2 

  € 600,00 bij elke volgende aanpassing is een extra tarief verschuldigd van: a. 

    De tarieven onder 2.4.1 en 2.4.2 worden per in te schakelen adviseur/ke- 

tenpartner verhoogd met: 

2.4.3 

  € 1.500,00 indien het een omgevingstafel betreft zonder ketenpartners: a. 

  € 2.000,00 indien het een omgevingstafel betreft met ketenpartners: b. 

Paragraaf 2.3 Activiteiten met betrekking tot bouwwerken 

Gemeenteblad 2024 nr. 501667 28 november 2024 11 



Artikel 2.5 Bouwactiviteit (bouwtechnische deel) 

    Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

een bouwactiviteit als bedoeld in paragraaf 2.3.2 van het Besluit 

  

bouwwerken leefomgeving, bedraagt het tarief, onverminderd het be- 

paalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de 

in die artikelen bedoelde activiteiten. Er kan naast een nieuwe gebruiks- 

functie ook sprake zijn van activiteiten binnen een bestaande gebruiks- 

functie. In het laatste geval wordt gerekend met de gebruiksoppervlakte 

waar de bouwactiviteiten (bijvoorbeeld interne wijzigingen, dakkapel) 

plaatsvinden ook al blijft de gebruiksfunctie in aard ongewijzigd. Dit 

alles is te berekenen aan de hand van het onderstaande. 

    Wanneer sprake is van één of meer van de volgende gebruiksfunc- 

ties: Bijeenkomstfunctie, Gezondheidsfunctie, Logiesfunctie, Onderwijs- 

2.5.1 

functie wordt voor de betreffende gebruiksfunctie(s) afzonderlijk de 

gebruiksoppervlakte bepaald en aan de hand hiervan het volgende tarief 

per gebruiksfunctie gehanteerd: 

  € 516,50 Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde kleiner is dan 

20m², bedraagt het tarief:  

a. 

  € 516,50 indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde 20m² of groter 

is, maar kleiner dan of gelijk is aan 200 m², bedraagt het tarief:  

b. 

  € 8,57 dit tarief wordt vermeerderd met   

    per m² gebruiksoppervlakte boven de 20m²   

  € 2.059,10 Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde groter is dan 

200m², maar kleiner dan of gelijk is aan 500m², bedraagt het tarief:  

c. 

  € 7,40 dit tarief wordt vermeerderd met    

    per m² gebruiksoppervlakte boven de 200m²   

  € 4.279,10 Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde groter is dan 

500m², maar kleiner dan of gelijk is aan 2.000m², bedraagt het tarief:  

d. 

  € 5,82 dit tarief wordt vermeerderd met   

    per m² gebruiksoppervlakte boven de 500m²   

  € 13009,10 Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde groter is dan 

2.000m² bedraagt het tarief:  

e. 

  € 5,40 dit tarief wordt vermeerderd met   

  € 

113.630,00 

per m² gebruiksoppervlakte boven de 2.000m², met een maximum van:    

    Wanneer sprake is van één of meer van de volgende gebruiksfunc- 

ties: celfunctie, kantoorfunctie, sportfunctie, winkelfunctie wordt voor 

2.5.2 

de betreffende gebruiksfunctie(s) afzonderlijk de gebruiksoppervlakte 

bepaald en aan de hand hiervan het volgende tarief per gebruiksfunctie 

gehanteerd: 

  € 516,50 Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde kleiner is dan 

20m², bedraagt het tarief:  

a. 

  € 516,50 indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde 20m² of groter 

is, maar kleiner dan of gelijk is aan 200m², bedraagt het tarief:  

b. 

  € 8,07 dit tarief wordt vermeerderd met   

    per m² gebruiksoppervlakte boven de 20m²   

  €1.969,10 Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde groter is dan 

200m², maar kleiner dan of gelijk is aan 500m², bedraagt het tarief:  

c. 

  € 6,95 dit tarief wordt vermeerderd met   

    per m² gebruiksoppervlakte boven de 200m²   

  € 4.054,10 Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde groter is dan 

500m², maar kleiner dan of gelijk is aan 2.000m², bedraagt het tarief:  

d. 

  € 5,46 dit tarief wordt vermeerderd met   

    per m² gebruiksoppervlakte boven de 500m²   

  € 

12.244,10 

Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde groter is dan 

2.000m² bedraagt het tarief:  

e. 

Gemeenteblad 2024 nr. 501667 28 november 2024 12 



  € 5,12 dit tarief wordt vermeerderd met   

  € 

113.630,00 

per m² gebruiksoppervlakte boven de 2.000m², met een maximum van:    

    Wanneer sprake is één of meer van de volgende gebruiksfunctie: Woon- 

functie, wordt voor de betreffende gebruiksfunctie(s) afzonderlijk de 

2.5.3 

gebruiksoppervlakte bepaald en aan de hand hiervan het volgende tarief 

per gebruiksfunctie gehanteerd:  

  € 516,50 Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde kleiner is dan 

20m², bedraagt het tarief:  

a. 

  € 516,50 indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde 20m² of groter 

is, maar kleiner dan of gelijk is aan 200m², bedraagt het tarief:  

b. 

  € 7,01 dit tarief wordt vermeerderd met    

    per m² gebruiksoppervlakte boven de 20m²   

  € 1.778,30 Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde groter is dan 

200m², maar kleiner dan of gelijk is aan 500m², bedraagt het tarief:  

c. 

  € 6,04 dit tarief wordt vermeerderd met    

    per m² gebruiksoppervlakte boven de 200m²   

  € 3.590,30 Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde groter is dan 

500m², maar kleiner dan of gelijk is aan 2.000m², bedraagt het tarief:  

d. 

  € 4,73 dit tarief wordt vermeerderd met    

    per m² gebruiksoppervlakte boven de 500m²   

  € 

10.685,30 

Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde groter is dan 

2.000m² bedraagt het tarief:  

e. 

  € 4,44 dit tarief wordt vermeerderd met    

  € 

113.630,00 

per m² gebruiksoppervlakte boven de 2.000m², met een maximum van:    

    Wanneer sprake is van één of meer van de volgende gebruiksfuncties: in- 

dustriefunctie, overige gebruiksfunctie wordt voor de betreffende ge- 

2.5.4 

bruiksfunctie(s) afzonderlijk de gebruiksoppervlakte bepaald en aan de 

hand hiervan het volgende tarief per gebruiksfunctie gehanteerd: 

  € 516,50 Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde kleiner is dan 

20m², bedraagt het tarief:  

a. 

  € 516,50 indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde 20m² of groter 

is, maar kleiner dan of gelijk is aan 200 m², bedraagt het tarief:  

b. 

  € 6,77 dit tarief wordt vermeerderd met   

    per m² gebruiksoppervlakte boven de 20m²   

  € 1.735,10 Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde groter is dan 

200m², maar kleiner dan of gelijk is aan 500m², bedraagt het tarief:  

c. 

  € 2,86 dit tarief wordt vermeerderd met   

    per m² gebruiksoppervlakte boven de 200m²   

  € 2.593,10 Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde groter is dan 

500m², maar kleiner dan of gelijk is aan 2000m², bedraagt het tarief:  

d. 

  € 1,46 dit tarief wordt vermeerderd met   

    per m² gebruiksoppervlakte boven de 500m²   

  € 4.783,10 Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde groter is dan 

2.000m² bedraagt het tarief:  

e. 

  € 0,97 dit tarief wordt vermeerderd met   

  € 

113.630,00 

per m² gebruiksoppervlakte boven de 2.000m², met een maximum van:    

    Wanneer sprake is van de volgende gebruiksfunctie: bouwwerk geen 

gebouw zijnde; wordt het volgende tarief gehanteerd:  

2.5.5 

  € 516,50 voor dak- en gevelwijzigingen met een oppervlakte kleiner dan of gelijk 

aan 20m² bedraagt het tarief 

a. 

  € 516,50 voor dak- en gevelwijzigingen met een oppervlakte groter dan 20m² 

bedraagt het tarief: 

b. 

Gemeenteblad 2024 nr. 501667 28 november 2024 13 



  € 1,43 vermeerderd met   

    per m² oppervlakte boven de 20m².   

  € 516,50 voor overkappingen bedraagt het tarief: c. 

    per overkapping   

  € 516,50 voor wanden/muren en andere (erf)afscheidingen bedraagt het tarief, 

per wand/muur en (erf)afscheiding: 

d. 

    voor overige bouwwerken geen gebouw zijnde anders dan genoemd 

onder a tot en met d bedraagt het tarief per bouwwerk:  

e. 

  € 516,50 als de grondoppervlakte minder dan 2m² bedraagt: 1. 

    als de grondoppervlakte 2m² of meer bedraagt dan bedraagt het tarief: 2. 

  € 516,50 als het aangevraagde niet hoger dan één meter is:  a. 

  € 0,63 vermeerderd met:   

  € 6.275,65 per m² van de grondoppervlakte waar de aanvraag op van toepassing 

is met een maximum van:  

  

  € 516,50 als het aangevraagde hoger dan één meter is maar niet hoger dan drie 

meter:  

b. 

  € 0,80 vermeerderd met:   

  € 7.987,19 per m² van de grondoppervlakte waar de aanvraag op van toepassing 

is met een maximum van:  

  

  € 516,50 als het aangevraagde hoger dan drie meter is maar niet hoger dan vijf 

meter: 

c. 

  € 1,58 vermeerderd met:   

  € 

15.831,75 

per m² van de grondoppervlakte waar de aanvraag op van toepassing 

is met een maximum van:  

  

  € 150,95 als het aangevraagde hoger dan vijf meter is maar niet hoger dan tien 

meter:  

d. 

  € 2,40 vermeerderd   

  € 

23.961,57 

per m² van de grondoppervlakte waar de aanvraag op van toepassing 

is met een maximum van: 

  

  € 175,91 als het aangevraagde hoger dan tien meter is:  e. 

  € 3,18 vermeerderd   

  € 

31.806,13 

per m² van de grondoppervlakte waar de aanvraag op van toepassing 

is met een maximum van:  

  

  € 516,50 Voor bouwwerken met een andere gebruiksfunctie dan genoemd in lid 

1 tot en met 5 bedraagt het tarief:  

2.5.6 

  € 516,50 Voor tijdelijke bouwwerken met een instandhoudingstermijn van 

maximaal 2 jaar bedraagt het tarief, in afwijking van de overige tarieven 

genoemd in dit artikel: 

2.5.7 

Artikel 2.6 Omgevingsplanactiviteit: bouwactiviteit, in stand houden of gebruiken bouwwerk 

(ruimtelijke deel) 

    Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef 

  

en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit een bouwactiviteit, 

het in stand houden of gebruiken van het bouwwerk, bedraagt het tarief, 

onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten. Er kan 

naast een nieuwe gebruiksfunctie ook sprake zijn van activiteiten binnen 

een bestaande gebruiksfunctie. In het laatste geval wordt gerekend met 

de gebruiksoppervlakte waar de bouwactiviteiten (bijvoorbeeld interne 

wijzigingen, dakkapel) plaatsvinden ook al blijft de gebruiksfunctie in 

aard ongewijzigd. Dit alles is te berekenen aan de hand van het onder- 

staande. 

    Wanneer sprake is van één of meer van de volgende gebruiksfunc- 

ties: Bijeenkomstfunctie, Gezondheidsfunctie, Logiesfunctie, Onderwijs- 

2.6.1 

functie wordt voor de betreffende gebruiksfunctie(s) afzonderlijk de 

Gemeenteblad 2024 nr. 501667 28 november 2024 14 



gebruiksoppervlakte bepaald en aan de hand hiervan het volgende tarief 

per gebruiksfunctie gehanteerd: 

  € 516,50 Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde kleiner is dan 

20m², bedraagt het tarief:  

a. 

  € 516,50 indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde 20m² of groter 

is, maar kleiner dan of gelijk is aan 200 m², bedraagt het tarief:  

b. 

  € 30,41 dit tarief wordt vermeerderd met   

    per m² gebruiksoppervlakte boven de 20m²   

  € 5.990,30 Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde groter is dan 

200m², maar kleiner dan of gelijk is aan 500m², bedraagt het tarief:  

c. 

  € 26,21 dit tarief wordt vermeerderd met   

    per m² gebruiksoppervlakte boven de 200m²   

  € 

13.853,30 

Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde groter is dan 

500m², maar kleiner dan of gelijk is aan 2.000m², bedraagt het tarief:  

d. 

  € 20,61 dit tarief wordt vermeerderd met   

    per m² gebruiksoppervlakte boven de 500m²   

  € 

44.768,30 

Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde groter is dan 

2.000m² bedraagt het tarief:  

e. 

  € 19,17 dit tarief wordt vermeerderd met   

  € 

402.870,00 

per m² gebruiksoppervlakte boven de 2.000m², met een maximum van:    

    Wanneer sprake is van één of meer van de volgende gebruiksfunc- 

ties: celfunctie, kantoorfunctie, sportfunctie, winkelfunctie wordt voor 

2.6.2 

de betreffende gebruiksfunctie(s) afzonderlijk de gebruiksoppervlakte 

bepaald en aan de hand hiervan het volgende tarief per gebruiksfunctie 

gehanteerd: 

  € 516,50 Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde kleiner is dan 

20m², bedraagt het tarief:  

a. 

  € 516,50 indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde 20m² of groter 

is, maar kleiner dan of gelijk is aan 200m², bedraagt het tarief:  

b. 

  € 28,58 dit tarief wordt vermeerderd met   

    per m² gebruiksoppervlakte boven de 20m²   

  € 5.660,90 Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde groter is dan 

200m², maar kleiner dan of gelijk is aan 500m², bedraagt het tarief:  

c. 

  € 24,66 dit tarief wordt vermeerderd met   

    per m² gebruiksoppervlakte boven de 200m²   

  € 

13.058,90 

Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde groter is dan 

500m², maar kleiner dan of gelijk is aan 2.000m², bedraagt het tarief:  

d. 

  € 19,39 dit tarief wordt vermeerderd met   

    per m² gebruiksoppervlakte boven de 500m²   

  € 

42.143,90 

Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde groter is dan 

2.000m² bedraagt het tarief:  

e. 

  € 18,17 dit tarief wordt vermeerderd met   

  € 

402.870,00 

per m² gebruiksoppervlakte boven de 2.000m², met een maximum van:    

    Wanneer sprake is één of meer van de volgende gebruiksfunctie: Woon- 

functie, wordt voor de betreffende gebruiksfunctie(s) afzonderlijk de 

2.6.3 

gebruiksoppervlakte bepaald en aan de hand hiervan het volgende tarief 

per gebruiksfunctie gehanteerd:  

  € 516,50 Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde kleiner is dan 

20m², bedraagt het tarief:  

a. 

  € 516,50 indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde 20m² of groter 

is, maar kleiner dan of gelijk is aan 200m², bedraagt het tarief:  

b. 

  € 24,87 dit tarief wordt vermeerderd met    

    per m² gebruiksoppervlakte boven de 20m²   

Gemeenteblad 2024 nr. 501667 28 november 2024 15 



  € 4.993,10 Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde groter is dan 

200m², maar kleiner dan of gelijk is aan 500m², bedraagt het tarief:  

c. 

  € 21,45 dit tarief wordt vermeerderd met    

    per m² gebruiksoppervlakte boven de 200m²   

  € 

11.428,10 

Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde groter is dan 

500m², maar kleiner dan of gelijk is aan 2.000m², bedraagt het tarief:  

d. 

  € 16,79 dit tarief wordt vermeerderd met    

    per m² gebruiksoppervlakte boven de 500m²   

  € 

36.613,10 

Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde groter is dan 

2.000m² bedraagt het tarief:  

e. 

  € 15,73 dit tarief wordt vermeerderd met    

  € 

402.870,00 

per m² gebruiksoppervlakte boven de 2.000m², met een maximum van:    

    Wanneer sprake is van één of meer van de volgende gebruiksfuncties: in- 

dustriefunctie, overige gebruiksfunctie wordt voor de betreffende ge- 

2.6.4 

bruiksfunctie(s) afzonderlijk de gebruiksoppervlakte bepaald en aan de 

hand hiervan het volgende tarief per gebruiksfunctie gehanteerd: 

  € 516,50 Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde kleiner is dan 

20m², bedraagt het tarief:  

a. 

  € 516,50 indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde 20m² of groter 

is, maar kleiner dan of gelijk is aan 200 m², bedraagt het tarief:  

b. 

  € 23,99 dit tarief wordt vermeerderd met    

    per m² gebruiksoppervlakte boven de 20m²   

  € 4.834,70 Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde groter is dan 

200m², maar kleiner dan of gelijk is aan 500m², bedraagt het tarief:  

c. 

  € 10,13 dit tarief wordt vermeerderd met    

    per m² gebruiksoppervlakte boven de 200m²   

  € 7.873,70 Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde groter is dan 

500m², maar kleiner dan of gelijk is aan 2000m², bedraagt het tarief:  

d. 

  € 5,54 dit tarief wordt vermeerderd met    

    per m² gebruiksoppervlakte boven de 500m²   

  € 

16.183,70 

Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde groter is dan 

2.000m² bedraagt het tarief:  

e. 

  € 3,44 dit tarief wordt vermeerderd met   

  € 

402.870,00 

per m² gebruiksoppervlakte boven de 2.000m², met een maximum van:    

    Wanneer sprake is van de volgende gebruiksfunctie: bouwwerk geen 

gebouw zijnde; wordt het volgende tarief gehanteerd:  

2.6.5 

  € 516,50 voor dak- en gevelwijzigingen met een oppervlakte kleiner dan of gelijk 

aan 20m² bedraagt het tarief 

a. 

  € 516,50 voor dak- en gevelwijzigingen met een oppervlakte groter dan 20m² 

bedraagt het tarief: 

b. 

  € 5,54 vermeerderd met   

    per m² oppervlakte boven de 20m².   

  € 516,50 voor overkappingen bedraagt het tarief: c. 

    per overkapping   

  € 516,50 voor wanden/muren en andere (erf)afscheidingen bedraagt het tarief, 

per wand/muur en (erf)afscheiding: 

d. 

    voor overige bouwwerken geen gebouw zijnde anders dan genoemd 

onder a tot en met d bedraagt het tarief per bouwwerk:  

e. 

  € 516,50 als de grondoppervlakte minder dan 2m² bedraagt: 1. 

    als de grondoppervlakte 2m² of meer bedraagt dan bedraagt het tarief: 2. 

  € 516,50 als het aangevraagde niet hoger dan één meter is:  a. 

  € 2,45 vermeerderd met:   

Gemeenteblad 2024 nr. 501667 28 november 2024 16 



  € 

24.377,18 

per m² van de grondoppervlakte waar de aanvraag op van toepassing 

is met een maximum van:  

  

  € 516,50 als het aangevraagde hoger dan één meter is maar niet hoger dan drie 

meter:  

b. 

  € 3,10 vermeerderd met:   

  € 

31.025,50 

per m² van de grondoppervlakte waar de aanvraag op van toepassing 

is met een maximum van:  

  

  € 516,50 als het aangevraagde hoger dan drie meter is maar niet hoger dan vijf 

meter: 

c. 

  € 6,15 vermeerderd met:   

  € 

61.496,98 

per m² van de grondoppervlakte waar de aanvraag op van toepassing 

is met een maximum van:  

  

  € 586,34 als het aangevraagde hoger dan vijf meter is maar niet hoger dan tien 

meter:  

d. 

  € 9,31 vermeerderd met:   

  € 

93.076,50 

per m² van de grondoppervlakte waar de aanvraag op van toepassing 

is met een maximum van:  

  

  € 683,30 als het aangevraagde hoger dan tien meter is:  e. 

  € 12,35 vermeerderd met:   

  € 

123.547,98 

per m² van de grondoppervlakte waar de aanvraag op van toepassing 

is met een maximum van:  

  

  € 516,50 Voor bouwwerken met een andere gebruiksfunctie dan genoemd in lid 

1 tot en met 5 bedraagt het tarief:  

2.6.6 

  € 516,50 Voor tijdelijke bouwwerken met een instandhoudingstermijn van 

maximaal 2 jaar bedraagt het tarief, in afwijking van de overige tarieven 

genoemd in dit artikel: 

2.6.7 

  € 1.260,26 voor een omgevingsplanactiviteit waarbij geen sprake is van een 

bouwactiviteit bedraagt het tarief in afwijking van de tarieven genoemd 

onder lid 1 tot en met 7 van dit artikel: 

2.6.8 

    Onverminderd de voorgaande onderdelen van dit artikel wordt indien 

sprake is van een buitenplanse omgevingsplanactiviteit het tarief ver- 

hoogd met: 

2.6.9 

    indien de aanvraag is voorafgegaan door een voorfase zoals bedoeld 

in paragraaf 2.2: 

a. 

  € 1.198,28 voor activiteiten die overeenkomen met de gevallen zoals deze zijn 

opgenomen en opgesomd in bijlage A: 

1. 

  € 

12.137,75 

voor overige activiteiten die niet overeenkomen met de gevallen zoals 

genoemd onder 1 en daarmee bijlage A: 

2. 

  € 1.549,50 Indien de aanvraag niet is voorafgegaan door een voorfase zoals be- 

doeld in paragraaf 2.2 worden de tarieven genoemd in de voorgaande 

leden vermeerderd met: 

b. 

Artikel 2.7 Omgevingsplanactiviteit: slopen van een bouwwerk 

    Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef 

  

en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit een sloopactiviteit, 

niet zijnde een sloopactiviteit met betrekking tot een monument of be- 

schermd stads- en dorpsgezicht, als bedoeld in paragraaf 2.4, bedraagt 

het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit 

hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

  € 738,29 voor een omgevingsplanactiviteit danwel buitenplanse omgevingsplan- 

activiteit: 

a. 

Paragraaf 2.4 Activiteiten met betrekking tot cultureel erfgoed en werelderfgoed 

Artikel 2.8 Omgevingsplanactiviteit: monumenten 

    Gereserveerd   

Artikel 2.9 Rijksmonumentenactiviteit 

    Gereserveerd   

Gemeenteblad 2024 nr. 501667 28 november 2024 17 



Artikel 2.10 Omgevingsplanactiviteit: sloopactiviteit in beschermd stads- of dorpsgezicht 

    Gereserveerd   

Artikel 2.11 Omgevingsplanactiviteit: overig cultureel erfgoed en werelderfgoed 

    Gereserveerd   

Paragraaf 2.5 Milieubelastende activiteiten 

Artikel 2.12 Omgevingsplanactiviteit: milieubelastende activiteit 

  € 4.500,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef 

  

en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit een milieubelastende 

activiteit als bedoeld in [artikel […] van het omgevingsplan of] paragraaf 

22.3.26 van het tijdelijke deel van het omgevingsplan zoals opgenomen 

in artikel 7.1 van het Invoeringsbesluit Omgevingswet, bedraagt het 

tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit 

hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

Artikel 2.13 Overige milieubelastende activiteiten (afdeling 3.2 tot en met 3.9 Besluit activi- 

teiten leefomgeving) 

    Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

een of meer milieubelastende activiteiten, als bedoeld in artikel 5.1, 

  

tweede lid, aanhef en onder b, van de Omgevingswet, bestaande uit 

een of meer activiteiten die bedrijfstakken overstijgen als bedoeld in 

de paragrafen 3.2.1, 3.2.3 tot en met 3.2.15, 3.2.17 tot en met 3.2.19 en 

3.2.24 van afdeling 3.2 van hoofdstuk 3 van het Besluit activiteiten 

leefomgeving, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de 

andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen 

bedoelde activiteiten: 

  € 4.500,00 voor één milieubelastende activiteit: a. 

  € 4.500,00 voor twee tot vijf milieubelastende activiteiten, per milieubelastende 

activiteit: 

b. 

  € 4.500,00 voor vijf of meer milieubelastende activiteiten, per milieubelastende 

activiteit: 

c. 

Artikel 2.14 Nutssector en industrie (afdeling 3.4 Besluit activiteiten leefomgeving) 

    Gereserveerd   

Artikel 2.15 Afvalbeheer (afdeling 3.5 Besluit activiteiten leefomgeving) 

    Gereserveerd   

Artikel 2.16 Agrarische sector (afdeling 3.6 Besluit activiteiten leefomgeving) 

    Gereserveerd   

Artikel 2.17 Dienstverlening, onderwijs en zorg (afdeling 3.7 Besluit activiteiten leefomgeving) 

    Gereserveerd   

Artikel 2.18 Transport, logistiek en ondersteuning daarvan (afdeling 3.8 Besluit  actitiviteiten 

leefomgeving) 

    Gereserveerd   

Artikel 2.19 Sport en recreatie (afdeling 3.9 Besluit activiteiten leefomgeving) 

    Gereserveerd   

Artikel 2.20 Samenloop van milieubelastende activiteiten 

    Gereserveerd   

Paragraaf 2.6 Lozingsactiviteiten 

Artikel 2.21 Lozingsactiviteit niet afkomstig van milieubelastende activiteit 

  € 1.008,21 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

een lozingsactiviteit op een oppervlaktewaterlichaam in beheer bij de 

  

gemeente, als bedoeld in artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder c, 

onder 1, van de Omgevingswet, en het gaat niet om het lozen van water 

of stoffen afkomstig van een milieubelastende activiteit als bedoeld in 

hoofdstuk 3 van het Besluit activiteiten leefomgeving, bedraagt het ta- 

rief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

Gemeenteblad 2024 nr. 501667 28 november 2024 18 



Artikel 2.22 Lozingsactiviteit afkomstig van milieubelastende activiteit 

  € 3.100,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

een lozingsactiviteit op een oppervlaktelichaam in beheer bij de gemeen- 

  

te, als bedoeld in artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder c, onder 1, 

van de Omgevingswet, bestaande uit het lozen van afvalwater, koelwater 

of stoffen afkomstig van een milieubelastende activiteit als bedoeld in 

hoofdstuk 3 van het Besluit activiteiten leefomgeving, bedraagt het ta- 

rief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

Paragraaf 2.7 Aanlegactiviteiten 

Artikel 2.23 Omgevingsplanactiviteit: opbreken en graven 

    Gereserveerd   

Artikel 2.24 Omgevingsplanactiviteit: overige activiteiten beperkingengebied leidingen, 

landschapselement en aardkundige waarde 

    Gereserveerd   

Artikel 2.25 Omgevingsplanactiviteit: geluid weg 

    Gereserveerd   

Artikel 2.26 Omgevingsplanactiviteit: aanleggen of veranderen weg  

  € 1.106,65 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef 

  

en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit het aanleggen van 

een weg of verandering brengen in de wijze van aanleg van een weg, 

bedoeld in de verordening fysieke leefomgeving in samenhang met 

artikel 22.8 van de Omgevingswet en artikel 2.1a van het Omgevings- 

besluit, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere 

artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen be- 

doelde activiteiten: 

Artikel 2.27 Omgevingsplanactiviteit: uitweg/uitrit 

    Gereserveerd   

Artikel 2.28 Omgevingsplanactiviteit: overige aanlegactiviteiten 

    Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef 

  

en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit het uitvoeren van een 

werk, geen bouwwerk zijnde, of een werkzaamheid (aanlegactiviteit), 

niet zijnde een activiteit die in de voorgaande artikelen van deze para- 

graaf is benoemd, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in 

de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die ar- 

tikelen bedoelde activiteiten: 

  € 1.106,65 voor een omgevingsplanactiviteit danwel buitenplanse omgevingsplan- 

activiteit: 

a. 

Paragraaf 2.8 Overige activiteiten 

Artikel 2.29 Omgevingsplanactiviteit: alarminstallatie 

    Gereserveerd   

Artikel 2.30 Omgevingsplanactiviteit: kappen van bomen of vellen van houtopstanden 

    Gereserveerd   

Artikel 2.31 Omgevingsplanactiviteit: reclame 

    Gereserveerd   

Artikel 2.32 Omgevingsplanactiviteit: [opslag van roerende zaken OF objecten plaatsen op 

de weg] 

    Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef 

  

en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit de opslag van roeren- 

de zaken in een aangewezen gedeelte van de gemeente, bedoeld in de 

verordening fysieke leefomgeving in samenhang met artikel 22.8 van 

de Omgevingswet en artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit, bedraagt 

het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit 

hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

Gemeenteblad 2024 nr. 501667 28 november 2024 19 



  € 516,50 als de activiteit bestaat uit het daar opslaan van roerende zaken,: a. 

  € 516,50 als de activiteit bestaat uit het als eigenaar, beperkt gerechtigde of ge- 

bruiker van een onroerende zaak toestaan of gedogen dat daar roerende 

zaken worden opgeslagen: 

b. 

Artikel 2.33 Omgevingsplanactiviteit: standplaatsen 

    Gereserveerd   

Artikel 2.34a Omgevingsplanactiviteit: Geluidwaarde 

  € 504,10 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

een omgevingsplanactiviteit betreffende het vaststellen van een hogere 

geluidwaarde als bedoeld in het Besluit kwaliteit leefomgeving 

  

Artikel 2.34b Andere activiteiten 

    Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het 

verrichten van een andere activiteit dan in deze paragraaf en voorgaande 

paragrafen van dit hoofdstuk bedoeld en die activiteit: 

  

  € 744,84 betreft een bij of krachtens artikel 5.1 van de Omgevingswet aangewezen 

vergunningplichtige activiteit, uitgezonderd de activiteit bedoeld in 

a. 

onderdeel b, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de an- 

dere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen 

bedoelde activiteiten: 

    betreft een omgevingsplanactiviteit als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, 

aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bedraagt het tarief, onver- 

b. 

minderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het 

ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

  € 744,84 voor een omgevingsplanactiviteit danwel buitenplanse omgevingsplan- 

activiteit: 

1. 

  € 516,50 voor een in een gemeentelijke verordening als bedoeld in artikel 22.8 

van de Omgevingswet in samenhang met artikel 2.1a van het Omge- 

vingsbesluit aangewezen vergunningplichtige activiteit: 

2. 

Paragraaf 2.9 Maatwerkvoorschriften bij bouwactiviteiten 

Artikel 2.35 Maatwerkvoorschriften bij bouwactiviteiten 

    Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften betrekking 

heeft op een bouw- of sloopactiviteit, bedraagt het tarief: 

  

  € 1.600,00 voor een maatwerkvoorschrift dat betrekking heeft op: 1. het in stand 

houden van een bestaand bouwwerk, bedoeld in artikel 3.1 van het 

a. 

Besluit bouwwerken leefomgeving; 2. bouwactiviteiten die het bouwen 

van nieuwe bouwwerken betreffen als bedoeld in artikel 4.1 van het 

Besluit bouwwerken leefomgeving; 3. het gebruik van een bouwwerk, 

bedoeld in artikel 6.1 van het Besluit bouwwerken leefomgeving; of 4. 

het verrichten van bouw- of sloopwerkzaamheden als bedoeld in artikel 

7.1 van het Besluit bouwwerken leefomgeving; per maatwerkvoorschrift: 

  € 1.600,00 in andere gevallen dan bedoeld in onderdeel a, per maatwerkvoorschrift: b. 

Artikel 2.36 Maatwerkvoorschriften bij milieubelastende activiteiten 

        

    Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften als bedoeld 

in hoofdstuk 3 van het Besluit activiteiten leefomgeving betrekking 

heeft op: 

2.36.1 

  € 1.600,00 één milieubelastende activiteit als bedoeld in hoofdstuk 3 van het Besluit 

activiteiten leefomgeving, bedraagt het tarief: 

a. 

  € 1.600,00 twee tot vijf milieubelastende activiteiten als bedoeld in hoofdstuk 3 

van het Besluit activiteiten leefomgeving, bedraagt het tarief, per mili- 

eubelastende activiteit: 

b. 

  € 1.600,00 vijf of meer milieubelastende activiteiten als bedoeld in hoofdstuk 3 

van het Besluit activiteiten leefomgeving, bedraagt het tarief, per mili- 

eubelastende activiteit: 

c. 

  € 1.600,00 Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften betrekking 

heeft op een andere milieubelastende activiteit dan bedoeld in het 

eerste lid, bedraagt het tarief per maatwerkvoorschrift: 

2.36.2 

Gemeenteblad 2024 nr. 501667 28 november 2024 20 



Artikel 2.37 Maatwerkvoorschriften bij overige activiteiten 

        

  € 1.600,00 Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften betrekking 

heeft op een andere activiteit dan genoemd in de artikelen 2.35 en 2.36, 

bedraagt het tarief per maatwerkvoorschrift: 

2.37.1 

Paragraaf 2.10 Gelijkwaardigheid 

Artikel 2.38 Gelijkwaardige maatregel  

        

    Als de aanvraag om toestemming voor een gelijkwaardige maatregel 

als bedoeld in artikel 4.7 van de Omgevingswet betrekking heeft op: 

2.38.1 

  € 1.600,00 een bouwactiviteit, bedraagt het tarief: a. 

  € 1.600,00 een milieubelastende activiteit, bedraagt het tarief: b. 

  € 1.600,00 een andere activiteit dan bedoeld in de onderdelen a of b, bedraagt het 

tarief: 

c. 

Paragraaf 2.11 Overige tarieven 

Artikel 2.39 Verlengen tijdelijke omgevingsvergunning bouwactiviteit 

  € 516,50 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om verlenging van de in een omgevingsvergunning voor een bouwac- 

  

tiviteit gestelde termijn, bedoeld in artikel 10.23, tweede lid, van het 

Omgevingsbesluit: 

Artikel 2.40 Wijzigen omgevingsvergunning 

    Voor het in behandeling nemen van een aanvraag om wijziging van 

een omgevingsvergunning is hetzelfde tarief verschuldigd als op grond 

  

van dit hoofdstuk verschuldigd is voor het in behandeling nemen van 

een aanvraag om een omgevingsvergunning voor de activiteit of acti- 

viteiten waarop de aanvraag tot wijziging betrekking heeft. 

Artikel 2.41 Wijzigen voorschriften omgevingsvergunning 

  € 3.100,00 Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag om wijziging 

van voorschriften van een omgevingsvergunning bedraagt: 

  

  € 3.100,00 indien de wijziging betrekking heeft op een milieubelastende activiteit: a. 

    indien de wijziging betrekking heeft op overige activiteiten: b. 

Artikel 2.42 Intrekken omgevingsvergunning 

    Gereserveerd   

Artikel 2.43 Beoordeling aanvullende gegevens 

    Gereserveerd   

Artikel 2.44 Beoordeling onderzoeksrapporten 

    De in artikel 2.49 opgenomen tarieven zijn van overeenkomstige toepas- 

sing op het in behandeling nemen van een aanvraag tot het beoordelen 

  

van een onderzoeksrapport, zonder dat sprake is van een aanvraag om 

een omgevingsvergunning. 

Artikel 2.45 Wijzigen van het omgevingsplan 

        

    Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

wijzigen van het omgevingsplan bedraagt : 

2.45.1 

  € 

12.137,75 

indien de aanvraag is voorafgegaan door een voorfase zoals bedoeld 

in paragraaf 2.2 en met inbegrip van één aanpassing gedurende de 

procedure: 

a. 

20,00%   voor een tweede of volgende aanpassing gedurende de procedure 

wordt het tarief zoals opgenomen onder a per aanpassing vermeerderd 

met: 

b. 

  € 1.549,50 indien de aanvraag niet is voorafgegaan door een voorfase zoals be- 

doeld in paragraaf 2.2 geldt het tarief zoals opgenomen onder a en 

vermeerderd met: 

c. 

Gemeenteblad 2024 nr. 501667 28 november 2024 21 



    De tarieven genoemd in het eerste lid worden niet in rekening gebracht 

als in samenspraak met de aanvrager op andere wijze kostenverhaal 

is overeengekomen. 

2.45.2 

Artikel 2.45a Verklaring geen omgevingsvergunning vereist 

  € 200,00 Voor een aanvraag tot het verstrekken van een schriftelijke verklaring 

dat voor een bepaalde (bouw)activiteit geen omgevingsvergunning is 

vereist, bedraagt het tarief: 

  

Artikel 2.46 Niet genoemd besluit op aanvraag 

  € 516,50 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het nemen van een ander, in dit hoofdstuk niet benoemd besluit op 

  

grond van de Omgevingswet, de op die wet gebaseerde algemene 

maatregelen van bestuur of het omgevingsplan: 

Paragraaf 2.12 Modaliteiten 

Artikel 2.47 Achteraf ingediende aanvraag 

10,00%   Als de aanvraag om een omgevingsvergunning voor een activiteit wordt 

ingediend na aanvang of gereedkomen van de activiteit, worden de op 

  

grond van de paragrafen 2.3 tot en met 2.8 verschuldigde leges ver- 

hoogd met: 

  € 103,30 met een minimum verhoging van:   

  € 1.033,00 en een maximum verhoging van: 2.47.2 

Artikel 2.48 Uitgebreide voorbereidingsprocedure 

    Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

bedraagt het tarief, als afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht 

van toepassing is op de voorbereiding van het besluit: 

  

  € 1.446,20 als sprake is van een milieubelastende activiteit: a. 

  € 1.446,20 als sprake is van andere activiteiten dan genoemd onder a: b. 

Artikel 2.49 Beoordeling onderzoeksrapporten 

    Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

bedraagt het tarief, als krachtens wettelijk voorschrift voor de betreffen- 

de aanvraag een rapport moet worden beoordeeld: 

  

  € 3.000,00 voor de beoordeling van een milieueffectrapportage (MER): a. 

Artikel 2.50 Advies 

        

    Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

bedraagt het tarief, als een daartoe aangewezen bestuursorgaan of 

2.50.1 

andere instantie advies moet uitbrengen over de aanvraag om een 

omgevingsvergunning of een ander besluit op grond van de Omgevings- 

wet: 

  € 890,00 voor een advies van de agrarische commissie zonder bedrijfsbezoek: a. 

  € 985,00 voor een advies van de agrarische commissie met bedrijfsbezoek: b. 

Artikel 2.51 Instemming 

        

    Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

bedraagt het tarief, als een aanvraag om een omgevingsvergunning of 

2.51.1 

een ander besluit op grond van de Omgevingswet betrekking heeft op 

een activiteit waarvoor de beslissing op de aanvraag op grond van ar- 

tikel 16.16 van de Omgevingswet instemming behoeft van een bestuurs- 

orgaan: 

    als een ander bestuursorgaan moet besluiten over de instemming: a. 

    het bedrag dat dit bestuursorgaan aan rechten zou heffen als het voor 

de activiteit waarvoor instemming wordt verzocht zelf bevoegd gezag 

zou zijn. 

  

Paragraaf 2.13 Vermindering 

Artikel 2.52 Vermindering na voorfase 

        

Gemeenteblad 2024 nr. 501667 28 november 2024 22 



100,00%   Als de aanvraag om een omgevingsvergunning bedoeld in artikel 2.2, 

aanhef en onderdeel b, en zoals nader omschreven in de paragrafen 

2.52.1 

2.3 tot en met 2.8, is voorafgegaan door een aanvraag om voorfase als 

bedoeld in artikel 2.2, aanhef en onderdeel a, en zoals nader omschreven 

in paragraaf 2.2, waarop de aanvraag om de omgevingsvergunning 

betrekking heeft, bestaat onder de in het tweede lid genoemde voor- 

waarden aanspraak op vermindering van de voor het in behandeling 

nemen van de aanvraag om de omgevingsvergunning verschuldigde 

leges. De vermindering bedraagt:  

    van de voor de voorfase geheven leges exclusief het deel van de leges 

die betrekking hebben op artikel 2.4.2 onder a en artikel 2.4.3. 

  

    Voor de toepassing van het eerste lid wordt de aanvraag om een om- 

gevingsvergunning gedaan: 

2.52.2 

    voor dezelfde activiteit of activiteiten als waarop de voorfase betrekking 

had; 

a. 

    in overeenstemming met de uitkomsten van de voorfase; en b. 

    binnen zes maanden na de laatste voorfase of, als de voorfase volgens 

afspraak leidt tot een kennisgeving aan de aanvrager, na de dagtekening 

van de kennisgeving. 

c. 

    Bij de toepassing van het eerste lid blijft voor het in behandeling nemen 

van de aanvraag om de omgevingsvergunning in ieder geval verschul- 

digd: 

2.52.3 

100,00%   Als de aanvraag om een wijziging van het omgevingsplan als bedoeld 

in artikel 2.45.1 is voorafgegaan door een afgeronde voorfase als be- 

2.52.4 

doeld in paragraaf 2.2, waarop de aanvraag voor een wijziging van het 

omgevingsplan betrekking heeft, bestaat onder de in het vijfde lid ge- 

noemde voorwaarden aanspraak op vermindering van de voor het in 

behandeling nemen van de aanvraag voor wijziging van het omgevings- 

plan verschuldigde leges. De vermindering bedraagt: 

    Voor de toepassing van het vierde lid wordt de aanvraag om een wijzi- 

ging van het omgevingsplan ingediend: 

2.52.5 

    voor dezelfde activiteit of activiteiten als waarop de voorfase betrekking 

had; 

a. 

    in overeenstemming met de uitkomsten en voorwaarden van de voor- 

fase; en 

b. 

    binnen één jaar na dagtekening van de voorfase.  c. 

Artikel 2.53 Vermindering bij meervoudige aanvraag 

    Gereserveerd   

Paragraaf 2.14 Teruggaaf 

Artikel 2.54 Teruggaaf bij aanvraag en oordeel geen omgevingsvergunning nodig 

85,00%   Als het college van burgemeester en wethouders op grond van een 

aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning oordeelt dat 

  

voor de voorgenomen activiteit geen omgevingsvergunning is vereist, 

bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges. de teruggaaf 

bedraagt:  

Artikel 2.55 Teruggaaf als aanvraag verder buiten behandeling wordt gelaten 

85,00%   Als na toepassing van artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht 

een aanvraag buiten behandeling wordt gelaten, bestaat aanspraak op 

teruggaaf. De teruggaaf bedraagt:  

  

    van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is gedaan verschuldigde 

leges. 

  

Artikel 2.56 Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergunning of maat- 

werkvoorschrift bij reguliere procedure 

    Als een aanvrager zijn aanvraag om een omgevingsvergunning of 

aanvraag om een maatwerkvoorschrift op de voorbereiding waarvan 

  

afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht niet van toepassing 

is geheel of gedeeltelijk intrekt terwijl het college van burgemeester en 

wethouders daarover nog geen besluit heeft genomen, bestaat aan- 

Gemeenteblad 2024 nr. 501667 28 november 2024 23 



spraak op teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt, 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschul- 

digde leges: 

75,00%   bij gehele of gedeeltelijke intrekking binnen vier weken na de indiening 

van de aanvraag:  

a. 

50,00%   bij gehele of gedeeltelijke intrekking op een tijdstip vanaf vier weken 

tot zes weken na de indiening van de aanvraag:  

b. 

25,00%   bij gehele of gedeeltelijke intrekking op een tijdstip vanaf zes weken na 

de indiening van de aanvraag:  

c. 

Artikel 2.57 Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergunning of maat- 

werkvoorschrift bij uitgebreide voorbereidingsprocedure 

    Als een aanvrager zijn aanvraag om een omgevingsvergunning of 

aanvraag om een maatwerkvoorschrift op de voorbereiding waarvan 

  

afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht van toepassing is ge- 

heel of gedeeltelijk intrekt terwijl het college van burgemeester en 

wethouders daarover nog geen besluit heeft genomen, bestaat aan- 

spraak op teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt, 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschul- 

digde leges: 

75,00%   bij gehele of gedeeltelijke intrekking binnen vier weken na de indiening 

van de aanvraag:  

a. 

50,00%   bij gehele of gedeeltelijke intrekking op een tijdstip vanaf vier weken 

tot zes weken na de indiening van de aanvraag:  

b. 

25,00%   bij gehele of gedeeltelijke intrekking op een tijdstip vanaf zes weken na 

de indiening van de aanvraag:  

c. 

Artikel 2.58 Teruggaaf als gevolg van intrekking verleende omgevingsvergunning voor bouw- 

of milieubelastende activiteiten 

    Gereserveerd   

Artikel 2.59 Teruggaaf als gevolg van het weigeren van een omgevingsvergunning voor 

bouw- of milieubelastende activiteiten 

        

50,00%   Als het college van burgemeester en wethouders een omgevingsver- 

gunning voor een project dat geheel of gedeeltelijk bestaat uit bouw- 

a. 

of sloopactiviteiten, als bedoeld in de artikelen 2.5, 2.6, eerste tot en 

met achtste lid en 2.7, of een aanvraag om een omgevingsvergunning 

die betrekking heeft op een omgevingsplanactiviteit bestaande uit een 

milieubelastende activiteit, of die betrekking heeft op een lozingsactivi- 

teit, als bedoeld in de paragrafen 2.5 en 2.6, of een aanvraag om een 

maatwerkvoorschrift, als bedoeld in paragraaf 2.9, dan wel om een 

gelijkwaardige maatregel, als bedoeld in paragraaf 2.10 weigert, bestaat 

aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf be- 

draagt: 

    van de voor de activiteit waarvoor de omgevingsvergunning is gewei- 

gerd verschuldigde leges. 

  

    Onder een weigering bedoeld in onderdeel a wordt mede verstaan een 

vernietiging van de beschikking waarbij de vergunning is verleend bij 

rechterlijke uitspraak. 

b. 

Artikel 2.60 Geen teruggaaf legesdeel modaliteiten 

    In afwijking van de voorgaande artikelen van deze paragraaf wordt 

geen teruggaaf verleend van het legesdeel dat betrekking heeft op de 

modaliteiten genoemd in paragraaf 2.12. 

  

Artikel 2.61 Minimumbedrag voor teruggaaf 

    Een bedrag minder dan € 50,- wordt niet teruggegeven.   

  

Hoofdstuk 3 Europese dienstenrichtlijn 

  

Verkooptarief Omschrijving Artikel 

Gemeenteblad 2024 nr. 501667 28 november 2024 24 



  

Paragraaf 3.1 Horeca 

Artikel 3.1 Exploitatie openbare inrichting 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van:   

€ 457,60 een aanvraag om een exploitatievergunning zoals bedoeld in artikel 2:28 

van de Algemene Plaatselijke Verordening Deurne 2018 

a. 

€ 363,41 een aanvraag tot wijziging van een exploitatievergunning zoals bedoeld 

in artikel 2:28 van de Algemene Plaatselijke Verordening Deurne 2018 

b. 

€ 247,90 een aanvraag tot het afgeven van een ontheffing voor het na sluitingstijd 

geopend houden van een openbare inrichting zoals bedoeld in artikel 2:29 

van de Algemene Plaatselijke Verordening Deurne 2018 

c. 

Artikel 3.2 Uitoefenen horeca- of slijtersbedrijf 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van:    

€ 584,25 een aanvraag om een vergunning op grond van artikel 3 van de Alcoholwet 

(commercieel horecabedrijf of slijtersbedrijf) 

a. 

€ 660,45 een aanvraag om een vergunning zoals bedoeld in artikel 3 juncto artikel 

4 van de Alcoholwet (horecabedrijf dat zich richt op activiteiten van recre- 

b. 

atieve, sportieve, sociaal culturele, educatieve, levensbeschouwelijke of 

godsdienstige aard) 

€ 304,90 een aanvraag om bijschrijving van een leidinggevende op een al verleende 

vergunning zoals bedoeld in artikel 30a van de Alcoholwet 

c. 

€ 343,15 een aanvraag om wijzigen van een vergunning zoals bedoeld in artikel 30 

van de Alcoholwet 

d. 

€ 219,00 een aanvraag om een ontheffing zoals bedoeld in artikel 35 van de Alco- 

holwet 

e. 

€ 105,00 een aanvraag om een ontheffing zoals bedoeld in artikel 4, vierde lid, van 

de Alcoholwet 

f. 

Paragraaf 3.2 Prostitutiebedrijven 

Artikel 3.3 Vergunning prostitutiebedrijf 

      

€ 1.964,55 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om 

een vergunning voor het exploiteren van een seksinrichting of escortbedrijf, 

3.3.1 

een en ander op basis van artikel 3:4 van de Algemene Plaatselijke Veror- 

dening Deurne 2018 

Artikel 3.4 Wijzigen vergunning prostitutiebedrijf 

  Gereserveerd   

Paragraaf 3.3 Winkeltijdenwet 

Artikel 3.5 Ontheffing winkeltijden 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om:    

€ 157,45 verlening van een ontheffing in het kader van de Winkeltijdenwet, alsmede 

een aanvraag tot intrekking of wijziging van een ontheffing 

a. 

€ 157,45 overdracht van een onder a bedoelde ontheffing b. 

Paragraaf 3.4 Organiseren evenementen en markten 

Artikel 3.6 Organiseren evenementen en markten 

      

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om 

een vergunning voor het organiseren van een vergunningplichtig evene- 

3.6.1 

ment als bedoeld in artikel 2:25 van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Deurne 2018 en artikel 148 Wegenverkeerswet 1994 (wedstrijden op de 

weg)  

€ 447,90 cat. A. reguliere evenementen met een laag risico a. 

€ 505,05 cat. B. evenementen met verhoogde aandacht b. 

€ 733,60 cat. C. risicovolle evenementen c. 

Gemeenteblad 2024 nr. 501667 28 november 2024 25 



  Naast het tarief zoals genoemd in 3.6.1 kunnen bij een evenement onthef- 

fingen of vergunningen zoals genoemd in de artikelen 1.34 onder c, (2.3.4.1, 

3.6.2 

2.3.4.2), 3.1 onder e, 3.25 benodigd zijn. De tarieven zijn in de desbetref- 

fende artikelen opgenomen. 

  Doorberekening van de leges 3.6.3 

  Indien de aanvraag wordt ingediend door een lokale stichting/vereniging 

op het gebied van sport en cultuur: 0% doorberekening van de onder 3.6.1 

en 3.6.2 bedoelde leges 

a. 

  Indien de aanvraag wordt ingediend door een lokale ondernemersvereni- 

ging: 25% doorberekening van de onder 3.6.1 en 3.6.2 bedoelde leges 

b. 

  Indien de aanvraag wordt ingediend door een evenementenorganisatie 

anders dan bedoeld onder a en b: 100% doorberekening van de onder 

3.6.1 en 3.6.2 bedoelde leges 

c. 

  De tariefsaanpassing 3.6.3 onder a t/m c geldt niet voor een aanvraag als 

bedoeld in artikel 3.6.1 

3.6.4 

  Voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een ontheffing op 

grond van de Zondagswet worden, voor zover de ontheffing verband 

3.6.5 

houdt met een klein, vergunningplichtig evenement als bedoeld in artikel 

2:25 van de Algemene Plaatselijke Verordening Deurne 2018 voor de 

evenementenvergunning geen afzonderlijke leges berekend 

Artikel 3.7 

  Gereserveerd   

Artikel 3.8 

  Gereserveerd   

Paragraaf 3.5 Standplaatsen 

Artikel 3.9 Overige administratieve dienstverlening markt 

  Gereserveerd   

Artikel 3.10 Losse standplaatsen 

€ 209,85 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het afgeven van een vergunning tot het in de gemeente innemen van een 

  

standplaats zoals bedoeld in artikel 2.2.1.1 van de Verordening fysieke 

leefomgeving Deurne 2021 

Paragraaf 3.6 Huisvestigingswet 2014 

Artikel 3.11 Vergunning onttrekken woonruimte 

  Gereserveerd   

Artikel 3.12 Vergunning samenvoegen woonruimte 

  Gereserveerd   

Artikel 3.13 Vergunning omzetten zelfstandige in onzelfstandige woonruimte 

  Gereserveerd   

Artikel 3.14 Vergunning verbouwen woonruimte tot meer woonruimten 

  Gereserveerd   

Artikel 3.15 Splitsingsvergunning 

  Gereserveerd   

Artikel 3.16 Toeristische verhuur 

  Gereserveerd   

Artikel 3.17 Verhuurvergunning opkoopbescherming 

  Gereserveerd   

Paragraaf 3.7 In dit hoofdstuk niet benoemde beschikking 

Artikel 3.18 In dit hoofdstuk niet benoemde beschikking 

€ 105,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het nemen van een andere, in dit hoofdstuk niet benoemde beschikking 

  

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 501667 28 november 2024 26 



Bijlage  A - lijst van activiteiten 
De inhoud van deze bijlage sluit aan op het Besluit omgevingsrecht en bijbehorende jurisprudentie op 

de datum van inwerkingtreding van de Omgevingswet. 

  

Artikel 1: Begrippen 

1. In deze bijlage wordt verstaan onder: 

antenne-installatie: installatie bestaande uit een antenne, een antennemast of andere con- 

structie bedoeld voor de bevestiging van een antenne, de bedrading en de al dan niet in 
a. 

een of meer techniekkasten opgenomen apparatuur, met de daarbij behorende bevestigings- 

constructie; 

b. bijbehorend bouwwerk: uitbreiding van een hoofdgebouw dan wel functioneel met een zich 

op hetzelfde perceel bevindend hoofdgebouw verbonden, daar al dan niet tegen aangebouwd 

gebouw, of ander bouwwerk, met een dak; 

c. hoofdgebouw: gebouw, of gedeelte daarvan, dat noodzakelijk is voor de verwezenlijking 

van de geldende of toekomstige bestemming van een perceel en, indien meer gebouwen 

op het perceel aanwezig zijn, gelet op die bestemming het belangrijkst is; 

d. huisvesting in verband met mantelzorg: huisvesting in of bij een woning van één huishouden 

van maximaal twee personen, van wie ten minste één persoon mantelzorg verleent aan of 

ontvangt van een bewoner van de woning; 

e. mantelzorg: intensieve zorg of ondersteuning, die niet in het kader van een hulpverlenend 

beroep wordt geboden aan een hulpbehoevende, ten behoeve van zelfredzaamheid of par- 

ticipatie, rechtstreeks voortvloeiend uit een tussen personen bestaande sociale relatie, die 

de gebruikelijke hulp van huisgenoten voor elkaar overstijgt, en waarvan de behoefte met 

een verklaring van een huisarts, wijkverpleegkundige of andere door de gemeente aange- 

wezen sociaal-medisch adviseur kan worden aangetoond; 

f. openbaar toegankelijk gebied: weg als bedoeld in artikel 1, eerste lid, onder b, van de We- 

genverkeerswet 1994, alsmede pleinen, parken, plantsoenen, openbaar vaarwater en ander 

openbaar gebied dat voor publiek algemeen toegankelijk is, met uitzondering van wegen 

uitsluitend bedoeld voor de ontsluiting van percelen door langzaam verkeer. 

2. Tenzij anders bepaald, worden de waarden die in deze bijlage in m of m2 zijn uitgedrukt op de 

volgende wijze gemeten: 

a. afstanden loodrecht, 

b. hoogten vanaf het aansluitend afgewerkt terrein, waarbij plaatselijke, niet bij het verdere 

verloop van het terrein passende, ophogingen of verdiepingen aan de voet van het bouwwerk, 

anders dan noodzakelijk voor de bouw daarvan, buiten beschouwing blijven, en 

c. maten buitenwerks, waarbij uitstekende delen van ondergeschikte aard tot maximaal 0,5 m 

buiten beschouwing blijven. 

3. Bij de toepassing van het tweede lid, aanhef en onderdeel b, wordt een bouwwerk, voor zover 

dit zich bevindt op een erf- op perceelgrens, gemeten aan de kant waar het aansluitend afgewerkt 

terrein het hoogst is. 

Artikel 2: Gevallen 

Onderstaande gevallen vallen binnen artikel 2.6.9, onder a, aanhef en onder 1°, van de Tarieventabel, 

behorende bij de Legesverordening Gemeente Deurne 2025: 

1. een bijbehorend bouwwerk of uitbreiding daarvan, mits, voor zover gelegen buiten de bebouwde 

kom, wordt voldaan aan de volgende eisen: 

a. niet hoger dan 5 m, tenzij sprake is van een kas of bedrijfsgebouw van lichte constructie ten 

dienste van een agrarisch bedrijf, 

b. de oppervlakte niet meer dan 150 m
2
; 

2. een gebouw ten behoeve van een infrastructurele of openbare voorziening als bedoeld in artikel 

2, onderdeel 18, onder a, dat niet voldoet aan de in dat subonderdeel genoemd eisen, mits wordt 

voldaan aan de volgende eisen: 

a. niet hoger dan 5 m, en 

b. de oppervlakte niet meer dan 50 m²; 

3. een bouwwerk, geen gebouw zijnde, of een gedeelte van een dergelijk bouwwerk, mits wordt 

voldaan aan de volgende eisen: 

a. niet hoger dan 10 m, en 

b. de oppervlakte niet meer dan 50 m²; 

4. een dakterras, balkon of andere niet op de grond gelegen buitenruimte aan of op een gebouw, 

een dakkapel, dakopbouw of gelijksoortige uitbreiding van een gebouw, de uitbreiding van een 

Gemeenteblad 2024 nr. 501667 28 november 2024 27 

https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0006622&artikel=1&g=2022-06-13&z=2022-06-13
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0006622&artikel=1&g=2022-06-13&z=2022-06-13


bouwwerk met een bouwdeel van ondergeschikte aard dan wel voorzieningen gericht op het 

isoleren van een gebouw; 

5. een antenne-installatie, mits niet hoger dan 40 m; 

6. een installatie bij een glastuinbouwbedrijf voor warmtekrachtkoppeling als bedoeld in artikel 1, 

eerste lid, onder w, van de Elektriciteitswet 1998; 

7. het gebruiken van gronden voor een niet-ingrijpende herinrichting van openbaar toegankelijk 

gebied; 

8. het gebruiken van bouwwerken binnen de bebouwde kom, eventueel in samenhang met bouw- 

activiteiten en van bij die bouwwerken aansluitend terrein. 

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 501667 28 november 2024 28 

https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0009755&artikel=1&g=2022-06-13&z=2022-06-13
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0009755&artikel=1&g=2022-06-13&z=2022-06-13

